− per l’attività di supporto tecnico e accompagnamento 
agli sportelli degli operatori delle parti sociali e agli isti-
tuti bancari a valere sul capitolo 15.02.104-8285 per le 
finalità di cui all’art.9 comma 3 ter della l.236/93 entro il 
limite di € 25.000,00 (venticinquemila) secondo le moda-
lità definite con successivo provvedimento del dirigente 
competente;

Vista la disponibilità della Commissione Regionale ABI della 
Lombardia a supportare l’iniziativa attraverso la sua pubbliciz-
zazione e diffusione e mediante la sensibilizzazione degli istituti

[...]

Ritenuto quindi di istituire presso Finlombarda s.p.a., il «Fondo 
Anticipazione Sociale» per l’attuazione delle iniziative di antici-
pazione sociale ;

Ritenuto di individuare, quali risorse complessivamente desti-
nate a garantire le anticipazioni delle indennità di cassa, som-
me pari ad Euro 3.500.000,00 (tremilionicinquecentomila/00), 
delle quali: 

a) euro 1.000.000,00 (unmilione/00) rivenienti da risorse 
destinate a fondo perduto dalla Regione Lombardia in 
disponibilità del bilancio di ARIFL e originate da trasferi-
menti regionali, 

b) euro 2.500.000,00 (duemilionicinquecentomila/00) rive-
nienti da risorse di Finlombarda s.p.a.;

Ritenuto inoltre di individuare in Finlombarda s.p.a. Il soggetto 
gestore del Fondo Anticipazione Sociale e dei rapporti con gli 

istituti bancari aderenti, demandando alla medesima le relative 
funzioni che saranno disciplinate da apposita lettera d’incarico;

[...]

pazioni sociali, somme pari ad Euro 3.500.000,00 (tremilionicin-
quecentomila/00), delle quali: 

a. euro 1.000.000,00 (unmilione/00) rivenienti da risorse 
destinate a fondo perduto dalla Regione Lombardia in 
disponibilità del bilancio di ARIFL e originate da trasferi-
menti regionali, 

b. euro 2.500.000,00 (duemilionicinquecentomila/00) rive-
nienti da risorse di Finlombarda s.p.a.;

5. di autorizzare quindi ARIFL a trasferire a titolo definitivo a Fin-
lombarda s.p.a., successivamente all’adozione delle necessarie 
variazioni al proprio bilancio, le risorse attualmente disponibili ai

[...]

−per l’attività di supporto tecnico e accompagnamento 
agli sportelli degli operatori delle parti sociali e agli 
istituti bancari a valere sul cap. 15.02.104-8285 per le 
finalità di cui all’art.9 comma 3 ter della l. 236/93, entro 
il l imite di euro 25.000,00 (venticinquemila/00) secondo 
le modalità definite con successivo provvedimento del 
dirigente competente;

9. di demandare all’Assessore competente in materia di Istru-
zione Formazione e Lavoro la sottoscrizione del Protocollo d’inte-
sa di cui al precedente punto 7;

[...]

(d) a collaborare con FWA, anche con il supporto di ARIFL, per lo sviluppo e la compiuta operatività degli strumenti operativi. 

3. Finlombarda S.p.A. s’impegna a mettere a disposizione, per il co-finanziamento del Fondo Anticipazione Sociale, le risorse 
pari ad Euro 2.500.000,00 (duemilionicinquecentomila/00); la società garantirà inoltre la gestione del rapporto con gli istituti 
bancari aderenti e delle risorse del Fondo Anticipazione Sociale secondo canoni di massima efficienza ed efficacia, valoriz-
zando in particolare la finalità sociale dell’Iniziativa.